Дело № 2-54-41/2019

 РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

06 мая 2019 года                                             пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Мазур Н.А.,
с участием истцов Китаевой Р.С., Китаева В.А.,
ответчика Зозуля Л.В.,

        рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Китаевой Раисы Сильвестровны, Китаева Василия Александровича к Мунт Владимиру Юрьевичу, Зозуля Лине Васильевны, о возмещении ущерба, причиненного затоплением квартиры и компенсации морального вреда, третьи лица:  наименование организации Красногвардейского адрес наименование организации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Китаевой Раисы Сильвестровны к Мунт Владимиру Юрьевичу, Зозуля Лине Васильевны, о возмещении ущерба в размере 11820,00 рублей, причиненного затоплением квартиры, компенсации морального вреда в размере 3700,00 рублей, и возмещении судебных расходов в размере 6915,00 рублей, - удовлетворить частично.
	Взыскать солидарно с Мунт Владимира Юрьевича, паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации и Зозуля Лины Васильевны, паспортные данные адрес, гражданки Российской Федерации, в пользу Китаевой Раисы Сильвестровны в счет возмещения материального ущерба, причиненного затоплением квартиры денежные средства в размере 11820,00 рублей, судебные издержки, связанные с оплатой государственной пошлины в размере 473,00 рублей, судебные издержки, связанные с почтовыми отправлениями в размере 142,00 рубля, а также судебные издержки, связанные с оплатой услуг адвоката  в размере 3000,00 рублей, а всего взыскать 15435,00 рублей (пятнадцать тысяч четыреста тридцать пять рублей 00 копеек).
        В удовлетворении исковых требований Китаевой Раисы Сильвестровны к Мунт Владимиру Юрьевичу, Зозуля Лины Васильевны, о возмещении компенсации морального вреда в размере 3700,00 рублей, - отказать.
       В удовлетворении исковых требований Китаева Василия Александровича - отказать полностью.

          Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая